
                                                                                    Сведения о повышении квалификации и курсах переподготовки 

педагогических работниках структурного подразделения «Детский сад» 

ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-Петербурга 

 

по состоянию на 12.01.2026 г. 
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Данные о повышение квалификации 

 
 

 
Данные о профессиональной 

переподготовке 

 

 

Белянова 
Мария Семёновна 

 

 

 

Воспитатель 

 

 

29 лет 
2 мес 

 

 

 

21 лет 
5 мес 

ООО "ИОЦ "Северная столица" 
«Особенности организации образовательного процесса для 

детей с ОВЗ в дошкольной образовательной организации» 

2021г. 

 
СПбАППО 
«Современные аспекты формирования предпосылок  учебной 
деятельности у дошкольников», 2023г. 

 

 

ООО «Инновационно-образовательный 
центр «Северная столица» 

Дошкольное образование ,  ,   ,   2017г. 

Колосова Татьяна 

Сергеевна  

 Воспитатель    

 17 лет 

   

   10 

лет  

   11 

мес 

 Санкт-Петербургская академия постдипломного   

педагогического образования 

«Реализация требований обновленного ФГОС НОО», 2022 
год 

  ООО  «Международные образовательные 

проекты» Центр дополнительного 

профессионального образования 

«Экстерн» 

 Теория и методика дошкольного 

образования» 2025 г.  

Плешу Зинаида 

Степановна 

Воспитатель 38 лет 

 

20 лет 

11 мес. 

ЗАО «Служба социальных программ «Вера», 

«Координация деятельности педагогов проектировании 

развивающей образовательной среды в условиях реализации 
ФГОС ДО», 2024 год 

Профессиональная   переподготовка  

ЗАО «Служба социальных программ 
«Вера» 

  Воспитатель    дошкольной   
образовательной организации  

Педагогика и   методика дошкольного 
образования, 2017 г. 

 



Рогозина Анна 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

18 лет 

10 мес. 

16 лет 

8 мес. 

АНОДОО «Аничков мост» 

«Реализация авторской программы по 

театрализованной деятельности М.И. Родиной 

«Кукляндия» в условиях детского сада и 

дополнительного образования. 1-й модуль» 

2023 г. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Садыкова Алена 

Сергеевна 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Воспитатель 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

5 лет 

10 мес 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3 года 

2 мес 

 

ООО "ИОЦ "Северная столица" 

«Организация и содержание логопедической работы с 

детьми дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО» 

2021г. 

 

ООО "ИОЦ "Северная столица" 

«Особенности организации образовательного процесса для 
детей с ОВЗ в дошкольной образовательной организации» 

2021г. 

 

ИМЦ Невского района 

«Актуальные вопросы реализации ФГОС ДО. 

Образовательная область "Речевое развитие» 2022г. 

 

ИМЦ Невского района 

«Цифровые инструменты в практике педагога дошкольной 

образовательной организации» 2022г. 

 

СПбАППО 
«Теория и практика использования образовательных 

технологий в ДОО» 2023г. 

 

 

 

 

ООО "ИОЦ "Северная столица" 
Воспитатель дошкольного образования 

2021 г. 

 

 

Соколова Евгения 

Владиславовна 

 

Инструктор по 

физической 

культуре 

 

 

20 лет 

1 мес 

 

 

4 года 

   9 мес 

ООО "Результат" 
«Современные особенности организации и проведения 

занятий по физической культуре в дошкольных 

образовательных организациях в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО» 2022г. 

 

ОДПО «ЦНОИ»  
 «Основы реализации дополнительного образования 

детей в дошкольной образовательной организации 

(познавательное, художественно-эстетическое, 

физическое, речевое, социально-коммуникативое 

развитие)», 2024 г. 

 



 


