

Сведения о повышении квалификации и курсах переподготовки
педагогических работниках структурного подразделения «Детский сад»
ГБОУ школы №334 Невского района Санкт-Петербурга

по состоянию на 12.01.2026 г.

Фамилия, отчество работника	Занимаемая должность	Общий стаж работы	Стаж работы по специальности	Данные о повышение квалификации	Данные о профессиональной переподготовке
Белянова Мария Семёновна	Воспитатель	29 лет 2 мес	21 лет 5 мес	ООО "ИОЦ "Северная столица" «Особенности организации образовательного процесса для детей с ОВЗ в дошкольной образовательной организации» 2021г. СПбАППО «Современные аспекты формирования предпосылок учебной деятельности у дошкольников», 2023г.	ООО «Инновационно-образовательный центр «Северная столица» Дошкольное образование 2017г.
Колосова Татьяна Сергеевна	Воспитатель	17 лет	10 лет 11 мес	Санкт-Петербургская академия постдипломного педагогического образования «Реализация требований обновленного ФГОС НОО», 2022 год	ООО «Международные образовательные проекты» Центр дополнительного профессионального образования «Экстер» Теория и методика дошкольного образования» 2025 г.
Плешу Зинаида Степановна	Воспитатель	38 лет	20 лет 11 мес.	ЗАО «Служба социальных программ «Вера», «Координация деятельности педагогов проектировании развивающей образовательной среды в условиях реализации ФГОС ДО», 2024 год	Профессиональная переподготовка ЗАО «Служба социальных программ «Вера» Воспитатель дошкольной образовательной организации Педагогика и методика дошкольного образования, 2017 г.

Рогозина Анна Владимировна	Музыкальный руководитель	18 лет 10 мес.	16 лет 8 мес.	АНОДОО «Аничков мост» «Реализация авторской программы по театрализованной деятельности М.И. Родиной «Кукляндия» в условиях детского сада и дополнительного образования. 1-й модуль» 2023 г.	
Садыкова Алена Сергеевна	Воспитатель	5 лет 10 мес	3 года 2 мес	<p>ООО "ИОЦ "Северная столица" «Организация и содержание логопедической работы с детьми дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО» 2021г.</p> <p>ООО "ИОЦ "Северная столица" «Особенности организации образовательного процесса для детей с ОВЗ в дошкольной образовательной организации» 2021г.</p> <p>ИМЦ Невского района «Актуальные вопросы реализации ФГОС ДО. Образовательная область "Речевое развитие» 2022г.</p> <p>ИМЦ Невского района «Цифровые инструменты в практике педагога дошкольной образовательной организации» 2022г.</p> <p>СПбАППО «Теория и практика использования образовательных технологий в ДОО» 2023г.</p>	<p>ООО "ИОЦ "Северная столица" Воспитатель дошкольного образования 2021 г.</p>
Соколова Евгения Владиславовна	Инструктор по физической культуре	20 лет 1 мес	4 года 9 мес	<p>ООО "Результат" «Современные особенности организации и проведения занятий по физической культуре в дошкольных образовательных организациях в соответствии с требованиями ФГОС ДО» 2022г.</p> <p>ОДПО «ЦНОИ» «Основы реализации дополнительного образования детей в дошкольной образовательной организации (познавательное, художественно-эстетическое, физическое, речевое, социально-коммуникативное развитие)», 2024 г.</p>	

